
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/10071]

19 JANUARI 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering houdende wijzigingen aan het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering tot vastlegging van de quota van groe-
nestroomcertificaten voor het jaar 2013 en volgende

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 19 juli 2001 betreffende de organisatie
van de elektriciteitsmarkt in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,
artikel 28, § 2;

23235MONITEUR BELGE — 15.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
5-
02

-2
02
3



Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
29 november 2012 tot vastlegging van de quota van groenestroomcer-
tificaten voor het jaar 2013 en volgende;

Gelet op de studie van Brugel n°20220621-41 van 23 juni 2022
betreffende de overeenstemming van de quota van groenestroomcerti-
ficaten in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;

Gelet op de gelijke kansentest, zoals bepaald in het besluit van
22 november 2018 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot
uitvoering van de ordonnantie van 4 oktober 2018 tot invoering van de
gelijke kansentest, uitgevoerd op 4 juli 2022;

Gelet op het advies van Brugel, gegeven op 23 augustus 2022;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 14 september 2022;

Gelet op het advies van de Economische en Sociale Raad voor het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 15 september 2022;

Gelet op het advies van de Raad van gebruikers van elektriciteit en
gas, gegeven op 15 september 2022;

Gelet op de niet-mededeling van het advies van de Raad van State
binnen de termijn bedoeld in artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten
op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voordracht van de Minister van Energie;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 1 van het besluit van 29 november 2012 tot
vastlegging van de quota van groenestroomcertificaten voor het jaar
2013en volgende wordt vervangen als volgt:

‘ Het jaarlijks quotum is:

3,5 % voor 2013;

3,8 % voor 2014;

4,5 % voor 2015;

8,2 % voor 2016;

7,8 % voor 2017;

8,5 % voor 2018;

9,2 % voor 2019;

10 % voor 2020;

10,8 % voor 2021;

14,7 % voor 2022;

18,5 % voor 2023;

19,6 % voor 2024;

20,6 % voor 2025;

20,6 % voor 2026;

20,6 % voor 2027;

20,6 % voor 2028;

20,6 % voor 2029;

20,6 % voor 2030.‘

Art. 2. De Minister die bevoegd is voor energie is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 19 januari 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering;

De Minister-President
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering;

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
belast met Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

23236 MONITEUR BELGE — 15.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
5-
02

-2
02
3




